Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от j\fo 3< Z O

О назначении руководителей
муниципальных методических
объединений педагогов

В целях организации методической работы в районе, повышения
профессиональной компетентности педагогов ;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу муниципальных методических объединений
педагогов (далее -  ММО) в 2020 -  2021 учебном году.

2. Назначить руководителями ММО педагогов в 2020 -  2021 учебном
году следующих педагогических работников:
-  Борисову А. А., учителя музыки МОУ СОШ №3 -  ММО учителей

музыки;
-  Запруднову И. Н., учителя иностранного языка МОУ СОШ № 4

г.Ростова -  ММО учителей иностранного языка;
-  Маслова М. А., учителя физической культуры МОУ Шурскольской

СОШ -  ММО учителей физической культуры;
-  Касаурову В. В., учителя технологии МОУ СОШ №2 г. Ростова -

ММО учителей технологии;
-  Мальгину А. К., учителя математики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина -  ММО учителей математики;
-  Мячину Г. В., учителя химии МОУ СОШ №4 г. Ростова -  ММО

учителей химии;
-  Капралову Т. А., учителя обществознания МОУ Семибратовской

СОШ -  ММО учителей истории и обществознания;
-  Попкову Л. В., учителя ИЗО МОУ СОШ №4 г. Ростова -  ММО

учителей ИЗО;
-  Кулакову Л. А., учителя географии МОУ СОШ №2 г. Ростова -

ММО учителей географии;
-  Руфанову А. Н., заместителя директора по УВР МОУ гимназии им.

А.Л. Кекина -  ММО учителей начальных классов;
-  Самарченко Н. В., учителя информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина -  ММО учителей информатики;
-  Сергееву С. П., учителя физики МОУ СОШ № 4 -  ММО учителей

физики;
-  Таланову И. Б., учителя биологии МОУ «Школа им. Е. Родионова» -

ММО учителей биологии;

-  Фарафонтову Т. И., учителя русского языка и литературы МОУ
гимназии им. А.Л. Кекина -  ММО учителей русского языка и
литературы;

-  Хомутова И. А., преподавателя ОБЖ МОУ Шурскольской СОШ -
ММО преподавателей ОБЖ;

-  Бредихину Л. А., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №23
п.Шурскол» -  ММО воспитателей старших групп;

-  Давыдову И. А., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №17» -
ММО воспитателей средних групп;

-  Дмитриеву И. В., инструктора по физической культуре МДОУ
«Детский сад №23» -  ММО инструкторов физической культуры;

-  Должникову О. М., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад
№22» -  ММО воспитателей подготовительных групп;

-  Ильину Л. Ю., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №3
Золотая рыбка» -  ММО старших воспитателей;

-  Ладонину Ю.А., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №8» -
ММО воспитателей ясельных групп;

-  Сабурову Л. Д., старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №23» -
ММО воспитателей-младших групп;

-  Гусарову Ю. В., музыкального руководителя МДОУ «Детский сад
№23» -  ММО музыкальных руководителей;

-  Дойкову С. В., педагога-психолога МУ Центра «Содействие» -
ММО педагогов-психологов;

-  Демичеву Н. Г., социального педагога МУ Центра «Содействие» -
ММО социальных педагогов;

-  Барсукову М. В., учителя-логопеда МУ Центра «Содействие» -
ММО учителей-логопедов;

-  Дувакину О. В., педагога-психолога МУ Центра «Содействие» -
ММО медиаторов;

-  Курганову Е. А., старшего воспитателя, учителя-дефектолога МДОУ
«Детский сад №5 СЕРПАНТИН» -  ММО учителей-дефектологов.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений с 1
сентября 2020 года по 1 сентября 2021 года производить доплату
руководителям ММО из ФОТ учреждения ежемесячно или по факту
проведенных мероприятий в размере до 20% должностного оклада.

4. Руководителям ММО в срок до 15 сентября представить план работы
ММО на 2020 -  2021 учебный год в методический центр (Запруднова

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т. Н.,
И.Н.).

заместителя

Начальник у
образования Л. В. Груданова